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RESPEKT – ANSVAR – KONKURRENCE – FÆLLESSKAB – ENGAGEMENT 

Til: Ishøj Kommune  

Vedrørende: Bane til BK Ishøj Flamme 

Basketball er en idrætsgren der vokser hastigt i hele Danmark. Nye klubber dukker op på landkortet, og de 

eksisterende klubber får flere og flere medlemmer.  

Det betyder også, at der kommer nye basketballklubber i kommuner der ikke før har haft en basketball som en del 

af kommunens idrætsforeningsliv.  

Det er vi naturligvis glade for i Danmarks Basketball Forbund (DBBF), og det tænker vi også at kommunerne er ift. 

at kunne udbyde et mangfoldigt idrætsforeningsliv til kommunens borgere, så flere og flere børn, unge og voksne 

inspireres til at have et aktivt fritidsliv i et socialt fællesskab med andre.  

En af disse nye basketballklubber er BK Ishøj Flamme, som blev stiftet i 2016, og godkendt som folkeoplysende 

forening i Ishøj Kommune d. 27. september 2016.  

BK Ishøj Flamme har nu 19 voksne medlemmer, og ønsker at udvide aktiviteterne så der også bliver børne- og 

ungdomshold. Vi vurderer at der er et stort potentiale i BK Ishøj Flamme til, at blive en stor basketballklub med 

mange medlemmer af begge køn og i alle aldersgrupper. DBBF har et stort fokus på børnebasket i samarbejder 

med skoler, men disse projekter kan kun afvikles i kommuner med eksisterende klubber, sådan at børn og unge 

kan overføres fra skole til foreningsliv. 

BK Ishøj Flamme har spillet med i DBBF´s turnering siden efteråret 2016, men har desværre været nødsaget til at 

spille sine ”hjemmekampe” i Hillerødgadehallen helt inde på Nørrebro, pga. utilstrækkelige faciliteter i Ishøj 

Kommune. 

Det er rigtigt ærgerligt for BK Ishøj Flamme, men ikke mindst rigtigt ærgerligt for udviklingen af 

idrætsforeningslivet i Ishøj Kommune. 

Danmarks Basketball Forbund er allerede behjælpelig med rådgivning ift. indkøb og etablering af kurve, 

opstrengning m.m. 

Minimumskravene for at BK Ishøj Flamme kan spille sine hjemmekampe i Ishøj Idrætscenter er:  

- At der opstreges en bane efter normale standarder. 

- At der er en synlig scoringstavle(eksisterer måske allerede?) 

- At der er kurve med breakaway ringe(sådan at der kan dunkes). 

- At kurvene kan sænkes fra normalen 3.05 til 2.60(børn) i højden. 

- At der i fremtiden er 24-sekunders anlæg(kunne udskydes 1 sæson for at fordele udgifterne over flere 

budgetår). 

Danmarks Basketball Forbund håber på en positiv behandling af ønskerne om at etablere de nødvendige 

faciliteter, så basketball også vil kunne vokse lokalt i Ishøj til glæde for borgerne i kommunen. 

 



 

 
 

 

Vi står selvfølgelig til rådighed for evt. spørgsmål. 

For Danmarks Basketball Forbund 

Mads Bojsen 

Breddekonsulent 

Rune Ressel Larsen 

Sportscoordinator 

 


